CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O V E R E A D O R A L B E R T O R I B E I R O P I N T O

R u a E m í I i a P i r e s , 1 3 5 - E m b u - G u a ç u - S P - C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e I e f o n e : 4 6 6 1 - 1 0 7 8 - e - m a i I c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . I e g . b r

O Vereador Engenheiro Barros, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara

Municipal de Embu−Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2024

Concede Medalha de Mérito "Dia

Internacional da Mulher” a Pastora Solange

Moraes Siqueira Teodoro.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1º  Concede Medalha de Mérito "Dia Internacional da Mulher” a Pastora Solange Moraes

Siqueira Teodoro .

Art. 2º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu−Guaçu, 20 de fevereiro de 2024.

Engenheiro Barros

Vereador

JUSTIFICATIVA

Solange Moraes Siqueira Teodoro, nasceu no estado de Minas Gerais, casou-se com Roberto Teodoro,

Pastor da igreja Evangélica “Ministério Efrain” no ano de 1988.  Desta união obtiveram 3 filhos e 4 netos.

No ano de 1998, mudou-se para Embu-Guaçu. Enviada junto com seu esposo pastor Roberto para

Assembleia de Deus “ Ministério Madureira”. Iniciando sua peregrinação ministerial com obras sociais
com ênfase ao público feminino da igreja, com grande experiência e formação em curso preparatório

para obreiras (CPO) e curso de teologia pela faculdade EETAD – Escola de Educação Teológica das

Assembleias de Deus.

Esposa exemplar, mãe de família, além da função de pastora e de vice-presidente do ministério Efrain.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O V E R E A D O R A L B E R T O R I B E I R O P I N T O

R u a E m í I i a P i r e s , 1 3 5 - E m b u - G u a ç u - S P - C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e I e f o n e : 4 6 6 1 - 1 0 7 8 - e - m a i I c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . I e g . b r

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2024:

Toninho do Valflor

Vereador – MDB

Carlinhos

Vereador – REPUBLICANOS

Cassio Krebs

Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador

Vereador

Edmilson Cabeleireiro

Vereador – MDB

Prof. Colle

Vereador – MDB

Isaias Coelho

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB

João Sené

Vereador – União Brasil

Joaquim da Aposentadoria

Vereador Presidente – PP

Lucas da Saúde

Vereador – PSC

Maicon Siqueira

Vereador